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Hükûmetinizin fosil 
yakıtlardan yenilenebilir enerji 
kaynaklarına dayalı bir elektrik 
sistemine geçmesi gerektiğini 
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Türkiye
Türkiye’deki şirket yöneticilerinin büyük bölümü 
(%81), ülkenin rekabet gücünü artırmak ve değişken 
fosil yakıt ithalatına olan bağımlılığını kırmak 
amacıyla 2035 yılına kadar yenilenebilir elektriğe 
geçilmesi çağrısında bulunuyor.

Ankete katılan şirket yöneticilerinin 
neredeyse tamamı (%98) Türkiye’nin 
elektrik üretiminde fosil yakıt kullanımına 
son vermesini isterken, yarısından fazlası 
(%55) 2030 yılına kadar yenilenebilir enerjiye 
dayalı bir elektrik sistemi görmek istiyor. 
Bu durum, büyük ölçüde kömür (%36,6) ve 
fosil gaza (%21,2) dayanan ve küçük (ancak 
giderek büyüyen) bir kısmı (%16) rüzgar ve 
güneşten elde eden mevcut karma elektrik 
üretiminden önemli bir kopuşa işaret ediyor.1 
Hızlı bir geçişin iklime sağlayacağa faydalara 
ek olarak, fosil yakıtların yenilenebilir enerji 
lehine aşamalı olarak kaldırılması, üst düzey 
yöneticiler tarafından enerji güvenliğini 
artırmanın (%60) ve atıl varlıklardan 
kaçınmanın (%62) bir yolu olarak görülüyor. 
Bu öngörüler, yenilenebilir enerjiye dayalı 
bir elektrik sisteminin, Türkiye’ye yabancı 
enerji ithalatına bağımlılığını azaltma olanağı 

vermesinden kaynaklanmaktadır. Örneğin, 
Türkiye kullandığı doğalgazın neredeyse 
tamamını ithal etmektedir.2 Elektrik için 
kullanılan kömür ithalatı nispeten düşükken 
(%20-30),3 bu yerli olmayan arzın önemli bir 
kısmı (%73) Rusya’dan gelmektedir.4 Dışa 
bağımlılığın azaltılması, iş dünyası liderlerinin 
neden yaklaşık beşte üçünün (%61) kömür 
sonrası dönemde doğrudan yenilenebilir 
enerjiye geçişi desteklediğini ve böylece 
geçici bir önlem olan doğalgaza ihtiyaç 
duyulmayacağını savunduklarını anlamaya 
yardımcı olan bir unsurdur. Benzer şekilde 
bu durum, hükümetin yenilenebilir enerjilere 
yönelik yeni yatırımlara öncelik vermesini 
isteyen iş dünyası liderlerinin neden 
%89’unun, 2035 yılına kadar kömürün elektrik 
üretiminden aşamalı olarak çıkarılmasını 
desteklediğini de açıklamaktadır.
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Üst düzey yöneticilerin çoğu, yenilenebilir 
enerji kaynaklarından üretilen elektriğin 
artırılmasının Türkiye’nin ekonomik rekabet 
gücünü (%61) ve ekonomik büyümesini 
(%62) artıracağı görüşünde. Güneş enerjisi, 
kullanılmayan potansiyel enerjilere verilecek 
dikkate değer bir örnektir.5 Türkiye güneş 
ışığı açısından zengin bir ülke olsa da güneş 
enerjisinin şebekeye mevcut katkısı (%6) 
aşağıda örneği verilen ülkenin yaklaşık yarısı 
kadardır. Bu ülke ise benzer iklim koşullarına 
sahip olan İtalya’dır (%11,6).6 Yine de, güneş 
ve rüzgar enerjisinde son zamanlarda 
gerçekleştirilen büyüme, Türkiye’nin 2022-
2024 yılları arasında gaz ithalatından 
15 milyar ABD doları tutarında tasarruf 
etmesine yardımcı oldu.7 Daha ucuz, güvenilir 
ve yenilenebilir enerjiye dayalı elektrik 
beklentisi, Türkiye’nin önemli ve büyüyen 
üretim üssüne özellikle fayda sağlayacaktır; 
bu da elektrik talebi son 25 yılda neredeyse 
üç katına çıkan ülkede büyük bir itici güç 
olmuştur.8 Yenilenebilir enerjiye güvenin 
artması, üretilen ürünlerin ve diğer malların 
çevresel kimliklerini de geliştirecektir. Bu 
durum, Türk firmalarının yakında yürürlüğe 
girecek olan Avrupa Birliği Karbon Sınır 
Ayarlama Mekanizması (CBAM) kapsamında 
Avrupa’ya ihracat yaparken ek ücretlerden 
kaçınmalarına yardımcı olacak ve potansiyel 
yeni pazarlar açacaktır.9

Elektrik politikası

Şirket yöneticilerinin neredeyse dörtte üçü 
(%74) 2035 yılına kadar elektriklerinin büyük 
bir kısmının yenilenebilir kaynaklardan 
elde edilmesini beklerken, Türkiye’nin 

yenilenebilir enerjinin yaygınlaştırılmasına 
yönelik mevcut politikası yetersiz görünüyor. 
Şu anda hükümet, 2030 yılına kadar toplam 
elektrik üretiminin %47’sinin yenilenebilir 
kaynaklardan sağlanması hedefini taahhüt 
etmiştir.10 Bu hedef sadece düşük olmakla 
kalmayıp, aynı zamanda son Ulusal İklim 
Planı’nda önerilen geçiş yol haritasının, 
elektrikle ilgili emisyonların 2038 yılına kadar 
artmaya devam etmesine dair öngörüsüyle de 
çelişmektedir.11 Bu gidişat, ankete katılanların 
büyük kısmının (%98) fosil yakıtların hızlı bir 
şekilde kullanımdan kaldırılması yönündeki 
tercihiyle güçlü bir tezat oluşturmaktadır. 
Bir kısım yönetici (%39) ise ülkenin fosil 
yakıtlardan uzaklaşmasının önündeki engel 
olarak, fosil yakıt şirketlerinin güçlü lobi 
etkisini işaret etmektedir. Buna ek olarak, 
iş dünyası liderlerinin beşte ikisi (%40) 
Türkiye’nin istihdam için fosil yakıtlara olan 
ekonomik bağımlılığının, ülkenin yenilenebilir 
enerjiye geçiş yapmasını geciktirdiğine 
inanmaktadır. Şirket yöneticilerinin çoğunun 
(%81) isteği doğrultusunda 2035 yılına kadar 
yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı bir 
elektrik sistemi ile uyumlu revize edilmiş 
bir geçiş planı, bir geçiş senaryosunda 
Türkiye’nin ekonomik dayanıklılığına güven 
duyulmasına yardımcı olacaktır.

İşletmeler ‘talep ediyor’

Enerji verimliliğini ve elektrik sektörü 
emisyonlarının azaltılmasını destekleyen 
olumlu sinyallere rağmen, Türkiye şu ana 
kadar kömürden çıkış konusunda kesin bir 
taahhütte bulunmaktan kaçındı.12 Bunu 
gerçekleştirmek, hükümet politikasını da 
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iş dünyası yöneticilerinin hakim görüşüyle 
uyumlu hale getirecektir. Bir G20 üyesi ve 
OECD katılımcısı olarak, kömürden çıkış 
konusunda daha güçlü bir tutum sergilemek 
ülkenin uluslararası itibarını da artıracaktır. 
Türkiye’nin 2024 yılı başında Avrupa’nın 
en büyük kömür yakıtlı elektrik kullanıcıları 
listesinde ilk sırada yer alması, ülkenin iklim 
referanslarını zayıflatıyor.13 2000 yılından 
bu yana kömür yakıtlı elektrik üretiminin iki 
kattan fazla (%212 artış) artmış olması da 
yine ülkenin iklim referanslarını zayıflatan 
bir başkaunsur.14 Türkiye’nin eskiyen 

kömür yakıtlı elektrik santrallerinin düşük 
performansı ve yerli linyit rezervlerinin 
düşük enerji potansiyeli, hükümetin net bir 
çıkış taahhüdü vermesi için ek argümanlar 
sunuyor.15 Son bir faktör de Avrupa’nın karbon 
vergisinin maliyeti ki bu da Türkiye’nin, 
kömürlü termik santrallerinin lisans süreleri 
boyunca toplam 45 milyar ABD doları zarara 
uğramasına neden olabilir.16 Bu da sadece 
Türk işletmeleri için değil, aynı zamanda 
günlük tüketiciler ve hane halkı için de 
elektrik fiyatlarının artmasına yol açacaktır.

Fosil yakıtlardan uzaklaşmanın 
ülkeniz için en büyük faydaları 
(aşağıdakileri seçenlerin 
yüzdesi)

Atıl fosil yakıt varlıklarından kaçınma

Ulusal ekonomik büyüme

Kamu sağlığını ve güvenliğini iyileştirme
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